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بــرای هنگامی که گرد و خاک مبارزات انتخاباتی 
فرو می نشــیند و دولت جدید آماده ورود به میدان 
سیاست اســت، آمریکایی ها ضرب المثل معروفی 
دارند: »در زمان کمپین هــای انتخاباتی می توان 

شعر گفت، اما پس از انتخابات باید نثر گفت.«
تیم هــای فوتبــال تاکتیک خود را بــه دو روش 
انتخاب می کننــد که متناظــرا می تواند به عنوان 
الگویی برای برنامه هــای رئیس جمهور نیز مورد 
توجــه قرار بگیرد. روش اول آن اســت که مربی 
تیم، تاکتیک مشخصی را بر مبنای اهدافی که در 
مسابقات آینده ملاک عمل قرار می دهد، انتخاب 
کرده و بر مبنای ایــن تاکتیک، نفراتی را انتخاب 
می کنــد که به بهترین وجه قادر باشــند تاکتیک 
وی را عملیاتــی کننــد. در روش دیگــر مربیانی 
که در میانه فصل ســکان رهبری تیم را به دست 
می گیرند و قدرت چندانی برای اعمال تغییرات در 
تیم ندارند، بر مبنای بازیکنانی که در اختیار دارند، 
تاکتیکی را برمی گزینند که بازیکنان فعلی با توجه 
به توانایی هایشــان به بهترین وجه قادر به اجرای 

آن باشند.
بررســی تیم های اقتصادی در دولت های گذشته 
به روشــنی حکایت از آن دارد که متاســفانه در 
بسیاری موارد الگوی دوم ملاک عمل قرار گرفته 
و روســای جمهور عده ای از نزدیکان یا مرتبطان 
سیاســی و جناحی خود را به عنوان تیم اقتصادی 
تعییــن می کنند و تــلاش کرده اند تــا این تیم، 

به دلیل نارضایتی مردم، در یک شرایط اجتماعی  ��
حساس و لرزان قرار داریم
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سرمقاله

برنامه ای را برای دولت مســتقر تدوین کند. در واقع به جای 
آنکه تیم اقتصادی تابعی از برنامه تدوین شــده باشد، برنامه 
تدوین شــده تابعی از تیم اقتصادی بــوده و به همین دلیل 
مشخص، در تیم اقتصادی نگاه های متفاوت و گاه متناقضی 
درخصوص مســائل اقتصادی وجود داشته و همین امر مانع 

بزرگی در تدوین و اجرای برنامه های دولت بوده است.
در دموکراســی های نهادینه شــده، احزاب سیاســی نقش 
کادرســازی برای دولت های منبعث از انتخابات را برعهده 
دارنــد و در واقــع تیم هــای جوانان و امید بــرای تصدی 
پســت های آتی در همین فرآیند سیاســی شکل می گیرند. 
حتــی زمانی که احــزاب از گود خارج می شــوند  و امکان 
دسترســی به قدرت برای آنها میســر نیست، از همین کادر 
تربیت شــده بــرای وزارتخانه های مختلف در دولت ســایه 
بهره گرفته می شــود. موضع گیری های دولت ســایه برای 
افراد حزب، نقش بازی هــای تدارکاتی را برعهده دارد تا به 
این وســیله با آمادگی کامل قادر باشــند پس از پیروزی در 

انتخابات، وارد میدان شوند.
ســابقه انتخابات گذشته در کشور در ســال های ۷۶، ۸۴ و 
۹۲ کــه به انتخاب رئیس جمهور جدید انجامیده اســت،  به 
روشنی حکایت از آن دارد که پیروز این رالی سیاسی بزرگ 
فردی بوده اســت  که تا چند ماه پیــش از آن نیز، احتمال 
چندانی برای وی حتی در بین تحلیلگران طراز اول کشور به 
چشم نمی خورده است. به همین دلیل رئیس جمهور منتخب 
همواره با ســورپرایز بزرگی روبه رو شــده است که از پیش 

برنامه مشخصی برایش نداشته است.  
مســتقل از آنکه تا چه حد نتیجــه انتخابات ۱۴۰۰ از ماه ها 
قبل قابل پیش بینی بوده است، به نظر می رسد همان الگوی 
پیشــین یک بار دیگر تکرار شده اســت و هنوز ترکیب تیم 
اقتصادی و همچنیــن تاکتیک های عملیاتــی آن، با اما و 
اگرهای بسیاری روبه رو است. اگر بخواهیم فقط یک منفعت 
از احاطــه برعلم اقتصاد ذکر کنیم، بی تردید آن اســت که 
بایــد بین آنچه می خواهیم یا آنچه آرزو داریم با آنچه مقدور 
است یا آنچه امکان پذیر اســت، تمایز جدی قائل شد. زیرا 
اگر چنین تمایزی وجود خارجی نداشت، اساسا اقتصاددانان 
نیازی به  سال ها مرارت برای احاطه به فوت وفن این رشته 
نداشتند. هر چقدر که سیاستگذار قدرت سیاسی داشته باشد، 
باز هم در بهره گیری از ابزار اقتصادی دایره عمل محدودی 
خواهد داشــت و بی توجهی به قواعد بازی در زمین اقتصاد، 
حداکثر در میان مدت پیامدهای منفی خود را هم در معیشت 

مردم و هم در شهرت سیاستگذار به جا خواهد گذاشت.
دو بیمار را تصور کنید که هردو بیماری مزمن و صعب العلاج 
یکسانی دارند. یک بیمار شــرایط خطیر خود را می پذیرد و 
آماده اســت که حتی اگر شانس زنده ماندن پس از جراحی 
۵۰-۵۰ باشــد، خود را به تیغ جراح بســپارد. اما بیمار دیگر 
معتقد اســت اصلا مشــکل چندانی وجود نــدارد و با کمی 
استراحت یا نوشــیدن چند دمنوش گیاهی می تواند سلامت 
خود را بازیابد. بدون شک اولین اقدام برای سیاستگذاران در 
دولت آینده درک عمیق از شــرایط ویژه سیاسی، اقتصادی 
و اجتماعی کشــور و هزینه های سنگینی است که باید برای 
برون رفت از شــرایط موجود پرداخت شود. شناخت دقیق از 
عمق بحران بی تردید اولین و مهم ترین گام در جهت بازیابی 

کشور از شرایط فعلی است.
وعده هایی کــه نامزدهای انتخاباتــی در حین مناظره های 
پیشــین ارائه می کردند، همگی شــاهدی بر این مدعا بود 
که یا بحران جــدی را نپذیرفته اند یا معتقدند با نوشــیدن 
چنــد دمنوش گیاهی می توانند به راحتــی بر آن فائق آیند. 
بــرای اثبات این مدعا همین بس که هیچ یک از نامزدها از 

محدودیت شدید منابع دولتی حتی ذکری به میان نیاورد.
اگر مبنا را بــر آن قرار دهیم که قاطبه مــردم انتظار دارند 
حداقل نیمــی از وعده های فرد پیــروز انتخابات در یک یا 
دو ســال آینده محقق شــود، موضوع از  دو ســناریو خارج 
نیســت. یا اساســا  وعده ها در مورد حل مشــکل اشتغال، 
مســکن و ارتقای سطح معیشــت مردم با محدودیت منابع 
فعلی قابل انجام نیســت که در آن صورت خدشه بزرگی به 
شهرت سیاســتگذار وارد خواهد شــد و دولت را از سرمایه 
اجتماعــی لازم برای انجام اصلاحات ســاختاری اقتصادی 
محروم خواهد کرد یا این سیاســت ها از طریق پول پاشی یا 
یک سیاست سوپرانبساطی کوتاه مدت به انجام خواهد رسید 
که به زودی تلخی نیمه پایین این بشکه عسل خود را نمایان 
خواهد ســاخت و توفان تورم همه آنچه را که سیاستگذاران 

در ذهن خود رشته کرده بودند، پنبه می کند.
همان گونه که در ســطح خرد نمی توان در خانه آسوده آرمید 
و آرزوی ســواری در ماشین بوگاتی و زندگی در پنت هاوس 
۳۶۰ درجه را در ذهن پروراند، در سطح کلان نیز بدون یک 
برنامه ریزی دقیق و پرداخت هزینه های سنگین نمی توان راه 

خوشبختی را بر قاطبه مردم ایران گشود.
اگر در گام اول واقع بین باشیم و به درک صحیحی از شرایط 
فعلی نائل شــویم، آن موقع خود را بــرای اتخاذ تصمیمات 

دشوار برای عبور از یک بحران سخت آماده کرده ایم.

معاون عمرانی استاندار خبر داد؛

ریالی از اعتبارات شهرداری های
 خراسان شمالی نباید برگشت بخورد

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی 
گفت: بازگشــت اعتبار به خزانه مورد قبول ما نیست و 
ریالی از پول دولت در اختیار شــهرداران اســتان نباید 

برگشت بخورد.
غلامرضا هوایی در نشســت با شهرداران استان اظهار 
داشت: شهرداران تلاش کنند تا در فرصت باقی مانده 
از سال مالی، اعتبارات را براساس شاخص های تعریف 

شده هزینه کنند.
وی افــزود: شــهرداران پیش از تحویــل مدیریت به 
شــهردار بعدی، تمامی امور را شفاف کنند تا وضعیت 
پروژه ها و پیمانکاران و امور مالی به صورت شفاف به 

شهردار بعدی ارائه شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی 
با تاکید بــر اتمام و تکمیل پروژه هــای ناتمام اظهار 
داشــت: نگذارید پــروژه و یا چیــزی بلاتکلیف برای 

شهردار بعدی بماند. 
هوایی در بخش دیگر ســخنان خود بــا ابراز گلایه از 
عملکرد برخی از شــهرداران اســتان افــزود: برخی از 
شهرداران به لحاظ عملکرد ضعیف هستند و شوراهای 

اسلامی باید در انتخابات شهرداران کارآمد دقت داشته 
باشند.

وی تلاش برای جذب ســرمایه گذار و سرمایه گذاری 
در زمینــه های مختلف و درآمدزایی را از ویژگی هایی 
مورد لحاظ برای ارزیابی فعالیت شهرداران عنوان کرد 
و گفت: فرصت هایی که در این اســتان برای سرمایه 
گذاری و توســعه گردشگری وجود دارد، شاید در سایر 
استان ها نباشد، شهرداران می توانند در سرمایه گذاری 

در این زمینه ورود داشته باشند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی 
گفت: مناطق بکر در مناطق مختلف اســتان وجود دارد 

که تاکنون سرمایه گذاری نشده است.
وی خواستار معرفی بیشتر مناطق استان برای رونق و 
توســعه گردشگری شد و افزود: برخی از مناطق استان 
در ورودی ها تابلو ندارند، شــهرداری ها در این زمینه 
بایــد تلاش کنند تا با نصب تابلوها ظرفیت ها و مزیت 
های منطقــه را معرفی کنند، اما در برخی از شــهرها 
بویژه شهرهای قاضی، شهرآوا، گرمه، جاجرم و چناران 

شهر در یان زمینه بسیار کمبود و ضعف وجود دارد.  

هوایی خاطرنشــان کرد: حضور مسافران و گردشگران 
در منطقه، یک فرصت اقتصادی است و باید از آن برای 
درآمدزایی و رونق اقتصاد بهره برد اما هنوز در این باره 
از پتانسیل ها خوب استفاده نشده و این نشان از ناتوانی 

در مدیریت است. 
واگذاری زمین از عرصه های ملی و دولتی به متقاضیان 

در استان
بــا حضور معاون عمرانی اســتاندار توافق نامه ای بین 
سازمان های جهاد کشاورزی، اداره کل منابع طبیعی و 
مدیریت امور اراضی و با همکاری ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان و تایید استانداری با هدف واگذاری 

زمین به مردم و اشتغالزایی جوانان به امضا رسید.
 بــه گــزارش اتفاقیه به نقل از روابــط عمومی و امور 
بین الملل اســتانداری خراسان شمالی غلامرضا هوائی 
در این جلسه با تاکید بر هم افزایی بین دستگاهی برای 
اشتغال فارغ التحصیلان کشاورزی،  افزود:اراضی شیب 
دار و قابل کشــت در اختیار جوانــان و مردم منطقه با 
اولویت فارغ التحصیلان رشــته کشاورزی و رشته های 

مرتبط قرار می گیرد . 

وی هــدف از امضای این توافق نامه را بهره برداری از 
این اراضی در حوزه های کشاورزی و باغداری عنوان و 
تصریح کرد: با این اقدام برای بخش عظیمی از جوانان 
و مردم روستای فاقد زمین اشتغالزایی ایجاد می شود. 

هوائی خاطر نشان کرد: با توجه به شرایط حاصلخیزی 
خــاک می توانیم به بخــش تولید محصولات ، کمک 

قابل توجهی داشته باشیم. 

گفتنی اســت بر اســاس این توافقنامه طرفین تفاهم 
کردند تا همکاری لازم برای اســتفاده از ظرفیت های 
قانونــی موجود به منظور واگذاری زمین از عرصه های 
ملی و دولتی به متقاضیان احداث باغ و کشــاورزی در 
اراضی شیبدار در سطح استان به مساحت ۵۰۰۰ هکتار 
در فاز اول به عمل آورند فاز دوم پس از توزیع فاز اول 

در سطح ۵ هزار هکتار دیگر آغاز می شود .

استاندار خراسان شــمالی با تاکید بر اینکه امتناع از 
تزریق واکســن باعث به خطر انداختــن جان دیگر 
شهروندان خواهد شد، گفت: تزریق واکسن یک امر 

سلیقه ای و دلخواهی نیست.
به گزارش اتفاقیه، محمد علی شــجاعی در ســتاد 
مدیریت کرونا خراســان شــمالی با بیــان اینکه بر 
اساس گزارش های ملی و استانی، خراسان شمالی از 
استان های با روند نزولی بیماری کرونا به لحاظ تعداد 
بستری و فوتی است، افزود: تمامی افراد واجد شرایط 
سنی اعلام شده از سوی ستاد ملی مدیریت بیماری 

کرونا برای واکسیناسیون باید واکسینه شود.
شجاعی با اشاره به روند خوب انجام واکسیناسیون در 
استان، تصریح کرد: واکسن اختصاص یافته به عوامل 
اجرایی انتخابات باید بر اســاس شاخص هایی مانند 
سن و نسبت جمعیت عوامل اجرایی در شهرستان ها 

طی برنامه زمان بندی تزریق شود.
استاندار خراســان شــمالی با تاکید بر اینکه تزریق 
واکســن دل به خواهی نیست و مجموعه بهداشت و 
درمان استان باید نظارت ویژه بر این امر داشته باشد، 
گفت: نباید به توصیه و ارشاد اکتفا شود و در صورت 
نیاز از نیروی انتظامی، امنیتی، قضائی و بسیج کمک 

گرفته شود.
وی افــزود: برخی از اســتان ها اکنــون در وضعیت 
قرمز شــیوع بیماری کرونا هســتند و اســتان باید 
محدودیت هــای لازم در خصوص مــراودات با این 

استان ها و شهرها را در دستور کار داشته باشد.
شــجاعی گفت: لیست اماکن گردشگری مهم استان 
که کانون تجمع است به تفکیک به فرمانداران اعلام 
شــود تا بر نحــوه رعایت پروتکل های بهداشــتی و 

فاصله گذاری اجتماعی نظارت شود.
مقام عالی دولت در خراســان شــمالی با قدردانی از 
مردم شهرســتان مانه و ســملقان به لحاظ رعایت 
۸۸ درصدی پروتکل های بهداشــتی، گفت: ســایر 

شهرستان ها باید جایگاه خود را ارتقا دهند.
وی در انتهــا گفــت: دورکاری بــرای کارمنــدان 
دستگاه های اجرایی ضروری و غیر ضروری بر اساس 
رنگ بندی اعلام شده از ســوی ستاد ملی مدیریت 

بیماری کرونا است.
رعایت پروتکل های بهداشتی در خراسان شمالی 

فراموش شده است
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان 
شمالی گفت: رعایت پروتکل ها توسط مردم فراموش 
شده لذا باید حساسیت مردم را دوباره افزایش دهیم.

به گزارش اتفاقیه، افشــین دلشــاد در ستاد مدیریت 
کرونا خراسان شــمالی اظهار کرد: برخی واکسن ها 
قابلیت جایگزینی با دیگر واکسن در دوز دوم را ندارند 
لذا مجبوریم میزان واکســن وارد شده به استان را به 
دو بخش تقسیم کنیم تا دز دوم به تمام افراد برسد.

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان 
شــمالی با ارائه آماری از واردات واکســن به استان، 
گفــت: تاکنون ۳ نوع واکســن بین مردم خراســان 
شــمالی توزیع شده اســت و نگرانی بابت تزریق دز 

دوم نداریم.
وی با تاکید بر اینکه استان نیاز به ۴۰ هزار دز واکسن 
برای واکسیناســیون گروه های سنی ۶۰ سال به بالا 
دارد، افزود: هنوز دســتور واکسیناســیون این گروه 

توسط وزارت بهداشت صادر نشده است.
دلشاد با اشاره به احتمال واردات گسترده تر واکسن به 

خراسان شمالی، بیان کرد: اکنون یک مرکز تجمیعی 
با ۱۴ خط فعال است و مرکز دیگری با کمک بسیج 
با ۱۰ خط آماده خدمت می باشــد کــه منتظر ورود 

محموله های واکسن است.
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان 
شــمالی تصریح کرد: مذاکرات برای راه اندازی مرکز 
سوم با کمک شهرداری انجام شده تا در صورت نیاز 

این مرکز نیز فعال شود.
وی افــزود: نگرانــی زیادی بابت ازدحــام در مراکز 
تجمیعی نداریم زیرا نوبت دهی توســط خود دانشگاه 

انجام می شود.
دلشــاد با تاکید بر اینکه انتخابات تأثیری در افزایش 
شیوع کرونا نداشته اســت، گفت: رعایت پروتکل ها 
توسط مردم فراموش شده لذا باید حساسیت مردم را 

دوباره افزایش دهیم.
وی در انتها گفت: بیش از ۷۰ درصد افراد بالای ۸۰ 
سال استان واکســینه شده اند که در این بین مانه و 
سملقان با ۹۳ درصد در رأس و شیروان با ۶۴ درصد 
در قعر میزان واکسیناسیون گروه سنی بالا قرار دارند.

بستری ۴۳ بیمار جدید کرونایی در استان
رییس دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: 
با اعلام نتایج قطعی آزمایش های انجام شــده، طی 
۲۴ ساعته گذشته و تا ظهر روز ۵ تیر ماه، خوشبختانه 
هیچ مورد فوتــی به دلیل کرونا در اســتان به ثبت 

نرسید.
به گزارش اتفاقیه، دکتر ســید احمد هاشمی افزود: با 
بســتری ۴۳ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت گذشته، هم 
اکنون ۲۱۲ بیمار دارای علایم بیماری کووید ۱۹ در 

بیمارستان های استان بستری هستند.

نماینده پنج شهر خراسان شمالی در مجلس شورای 
اسلامی گفت: شــوراها حلقه وصل بین نمایندگان 
مجلس، مدیران دستگاها، مردم است و شورای شهر 
باید یک ساختار اصلی داشته باشد که توجه به شهر 

باعث توسعه روستایی م ی شود.
بــه گزارش اتفاقیــه به نقل از خبرگــزاری فارس 
، محمــد وحیدی با اشــاره به اینکه شــوراها باید 
بــا انتخاب درســت در خصوص انتخاب شــهردار 
متخصص و انقلابی عمل کند اظهار کرد: شوراها با 
انسجام و وحدت پای کار باشند و اختلافات خود را 
در ماه های اول حل کنند تا به دغدغه و مشکلات 

مردم را از نزدیک لمس و رسیدگی کنند.
وی گفت: شــوراها برنامه هــای کوتاه مدت میان 
مدت و بلند مدت داشته باشند و چشم انداز به آینده 
و مطالعات طرح برای اجرایی شــدن بیشتر برنامه 

ها داشته باشند.
نماینده پنج شهر خراسان شمالی در مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: شوراها نباید به فکر درآمدزایی 
شخصی باشند باید نظر الهی مدنظر قرارگرفته شود.

وحیدی با بیان اینکه تخلفات احتمالی در انتخابات 
با جدیت بررســی و در صورت اثبــات، با متخلفین 
برخورد خواهد شــد، افزود:در مراحل اولیه بررسی 

صلاحیت ها برخــی از هیات های اجرایی علیرغم 
وجود مســتندات یا استعلامات، نســبت به برخی 
افراد بدون بررسی اعلام نظر کرده بودند که هیات 
نظارت با هوشیاری این پرونده ها را مجددا بررسی 

کرد.
وی افزود: در شــهر بجنورد شکایت هایی مبنی بر 
خرید و فروش آرا با چک پولهای جعلی اعلام شده 
که هنوز در جمع بندی هــا ابطال آرا هیچ کدام از 
کاندیداها قطعی نشده ولی در صورت اثبات تخلف 
خرید و فروش آرا توسط دستگاه قضایی، حتما اقدام 

خواهد شد.

رییــس اداره ســنجش و پایش کیفیتــی آموزش و 
پرورش خراســان شــمالی گفت: ۱۶ هــزار و ۷۸۳ 
دانش آموز اســتان در کنکور رقابت می کنند که از این 
تعــداد ۱۰ هزار و ۳۲ نفر دختــر و ۶ هزار و ۷۵۱ نفر 

پسر هستند.
ســعید ســیدی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان 
اینکه این میزان دانش آموز کنکوری نســبت به سال 
گذشته ۱۲۳ نفر کمتر شده است، گفت: ۵۹.۷۷ درصد 
شــرکت کنندگان دانش آموزان دختر و بقیه هم پسر 

هستند.
رییــس اداره ســنجش و پایش کیفیتــی آموزش و 

پرورش خراسان شمالی گفت: کنکور سراسری ۱۴۰۰ 
از تاریخ چهارشنبه ۹ تا ۱۲ تیر به مدت چهار روز و در 

پنج رشته تحصیلی برگزار می شود.
وی افزود: در مجموع داوطلبان کنکور استان  یکهزار 
و ۸۹۴  نفر در رشته هنر، ۱۱ هزار و ۱۴۷ داوطلب در 
رشــته های علوم ریاضی ، پنج هزار و ۳۱۲ داوطلب  
انسانی، ۶ هزار و ۳۱۱ داوطلب در رشته علوم تجربی 
و ۲ هزار و ۷۹ داوطلب در رشته زبان های خارجی از 

چهارشنبه ۹ تیر با هم رقابت می کنند.
سیدی اظهار داشــت: داوطلبان گروه آزمایشی علوم 
تجربــی بــا ۳۷.۶۰ درصد بیشــترین داوطلبان را به 

خود اختصاص داده اند که پس از آن علوم انســانی با 
۳۱.۸۹،  هنــر ۱۱.۲۹، زبان خارجی ۱۲.۳۹ و ریاضی 

۶.۸۳ است.
وی با بیان اینکه آزمون رشــته هنــر در ۹ تیر، علوم 
ریاضی و انسانی ۱۰ تیر، علوم تجربی ۱۱ تیر و آزمون 

زبان های خارجی روز شنبه ۱۲ تیر برگزار می شود.
رییــس اداره ســنجش و پایش کیفیتــی آموزش و 
پرورش خراســان شــمالی گفت: کنکور سراســری 
داوطلبان بجنورد توسط دانشــگاه بجنورد و دانشگاه 
آزاد اسلامی و کنکور در سایر حوزه های امتحانی زیر 

نظر آموزش و پرورش برگزار می شود.

مدیـرکل کمیتـه امـداد خراسـان شـمالی گفـت: 
امسـال پیـش بینـی شـده بیـش از سـه میلیـارد 
از محـل کمـک هـای حامیـان خـارج  تومـان 

کشـور جـذب درآمـد داشـته باشـیم.
بـه گـزارش اتفاقیـه، مجیـد الهـی راد در جلسـه 
هـم اندیشـی جـذب حامیـان خـارج از کشـور با 
حضـور شـهرآبی، مدیـر کل امـور بیـن الملل به 
پالایـش حامیـان غیرفعـال و همچنیـن احصـاء 
و جهیزیـه  زمینـه مسـکن  در  ایتـام  نیازمنـدی 

تاکیـد کرد.الهـی راد بـا بیـان اینکـه در مجمـوع 
۲۱ هـزار حامـی بـا ایـن نهـاد همـکاری دارنـد، 
شـمار حامیـان خـارج کشـور را ۳۱ نفـر اعـلام 
کـرد و افـزود: تـا کنـون ۵۵۰ میلیـون تومـان از 
طریـق حامیـان خارج کشـور بـرای ایتـام جذب 
شـده اسـت.وی یاد آور شـد: ۱۵۰ یتیم در سـال 
مـورد  کویـت  کشـور  حامیـان  توسـط  جـاری 

حمایـت قـرار گرفتنـد.
وی در ادامـه بـه برنامـه امسـال در حـوزه اکرام 

ایتام در خارج کشـور اشـاره و اظهار کرد: امسـال 
پیـش بینی شـده بیـش از سـه میلیـارد تومان از 
محـل کمـک هـای حامیان خـارج کشـور جذب 

درآمد داشـته باشـیم.
شـمالی   خراسـان  امـداد  کمیتـه  گفـت:  وی 
از  ۶هـزار و ۶۶۵  یتیـم و فرزنـدان محسـنین 
ایـن اسـتان حمایـت می کنـد کـه سـه هـزار و 
۳۶۴  نفـر آن هایتیـم و باقی مانـده نیـز فرزنـدان 

هسـتند. محسـنین 

رئیس اتاق اصناف مرکز خراسان شمالی اظهار کرد: 
حدود ۱۶ هزار کســبه در شهر بجنورد مرکز استان 
خراسان شمالی فعالیت می کنند که وضعیت بازار در 
دو ســال اخیر از لحاظ فروش در شرایط و وضعیت 

مناسبی نبود.
به گزارش اتفاقیه به نقل ازپایگاه اطلاع رسانی اتاق 
اصناف، مهدی امیدوارافزود: در ســال ۹۷ افزایش 
قیمت و عدم ثبات بازار را داشــتیم که قدرت خرید 
مردم را تغییر داد و از ابتدای سال ۹۸ کسبه استان با 
مشکلاتی روبه رو شدند زیرا شاهد رکود شدید بازار 
بودیم و در ســال ۹۹ هم با مشــکل شیوع ویروس 
کرونا که خیلی از واحدهای صنفی با خرید اجناس، 
تسهیلاتی دریافت و یا چک داده بودند که به دلیل 
نداشتن فروش کالا بسیاری از این واحدها تعطیل و 

یا مجبور به تعدیل نیرو شدند.
رئیس اتاق اصناف اســتان خراسان شمالی تصریح 
کرد: با توجه به اینکه مالیات نسبت درآمد اشخاص 

حقیقی و شــرکت ها به اســتناد قانون اخذ می شود 
متأســفانه با تعطیلی واحدهای صنفی در اواخر سال 
۹۸ و اوایل سال ۹۹، بسیاری از کسبه استان درآمدی 
نداشتند و از اداره کل امور مالیاتی درخواست داریم 
که مالیات سه ماهه آخر سال ۹۸ و سه ماهه اول سال 

۹۹ را از کسبه و واحدهای صنفی دریافت نکنند.
امیدوار ادامه داد: بیشــتر واحدهای صنفی ما از این 
بابت آســیب های جدی دیده اند ولی مبلغ ریالی آن 

مشخص نیست.
وی افزود: در شــرایط شــیوع ویــروس کرونا که 
همچنان هم تبعات و مشکلات آن گریبانگیر کشور 
و اصناف هست، جامعه بزرگ اصناف با وجود تحمل 
هزینه های زیاد، همسو با سیاست گذاری های دولت 
شــرایط را مدیریت کردند و نشان دادند که اگر به 
تــوان و ظرفیت آن ها در عمق سیاســت گذاری ها 
توجه جدی بشــود، قطعاً تمام فرایندهای حول بازار 

به نحو بارز و برجسته ای بهبود پیدا می کند.

معاون امور مشــتریان و بانکــداری عمومی بانک 
کشاورزی خراسان شــمالی گفت: تاکنون پنج هزار 
و ۶۶۲ تن گندم مازاد بر مصرف از کشــاورزان این 
استان به ارزش بیش از ۲۸۴ میلیارد و ۵۷۶ میلیون 
ریال خریداری شد که وجه گندم پس از ارایه حواله 

پرداخت می شود.
رجبعلی چیلان افزود: ۲۰ میلیارد ریال از وجه حواله 
خرید گندم کشــاورزان این اســتان از سوی بانک 

کشاورزی پرداخت شد.
وی میــزان مطالبات گندمکاران اســتان را را ۲۶۴ 

میلیارد و ۴۸۹ میلیون ریال اعلام کرد و اظهارداشت 
: با تحویل حواله فروش به بانک کشــاورزی، این 
بانــک در کمتــر از ۱۰ روز مطالبات کشــاورزان 

گندمکار را به آنها پرداخت خواهد کرد.
چیــلان با بیان این که وجه خریــد تضمینی گندم 
با عاملیــت بانک کشــاورزی پرداخت می شــود 
اظهارداشــت : در شــرایط فعلی ۷۵۷ حواله خرید 
تحویل بانک کشــاورزی شــد و در روزهای آینده 
 این وجــه به حســاب کشــاورزان واریــز خواهد

 شد.

نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی و امام جمعه 
شهرســتان بجنورد تاکید کرد: بایــد زمینه حضور 
سرمایه گذاران برای تولید برق در استان فراهم شود 
و برای آن ها توجیه اقتصادی نیز داشــته باشد که 
در این صورت هر سال به تعداد این سرمایه گذاران 

افزوده خواهد شد.
 حجت الاسلام رضا نوری در  دیدار مدیران صنعت 
آب و برق اســتان با نماینده ولی فقیه در اســتان و 
امام جمعه شهرستان بجنورد به مناسبت هفته صرفه 
جویی در مصرف آب و برق، بیان کرد: برای رفع این 
مشکلات باید تدبیری اندیشیده و اتاق فکر تشکیل 
شود. وی جذب سرمایه گذار و کاهش موانع موجود 
بــرای حضور آن ها در بهره برداری از نیروگاه های 

مختلف تجدید پذیر ضروری خواند.
وی همچنین بر به کارگیــری روش های مختلف 
تولید برق مانند بهره گیری از برق هسته ای، انرژی 
خورشیدی تاکید کرد و افزود: در این برهه باید برای 

تولید انرژی از روش های جایگزین استفاده کنیم.
وی با بیان این که باید مناســب سازی لازم برای 
حضور ســرمایه گذاران انجام شــود، گفت: کاهش 

نزولات آســمانی نتیجه ناسپاسی است و هر وقت 
مشــکلات این چنینی پیش می آیــد، باید توجه به 
خدا بیشتر و دست نیاز به سوی پروردگار دراز شود.

مدیــر عامل شــرکت توزیع نیروی برق خراســان 
شــمالی در ایــن دیدار، بــا بیان این کــه در ۱۳ 
خرداد ماه امســال از قله مصرف برق عبور کردیم، 
خاطرنشان کرد: میزان مصرف انرژی در این تاریخ 
به ۶۱ هزار مگاوات رســید این در حالی اســت که 
این رکورد مصرف، یک ماه زودتر از ســال قبل رقم 
خورد. صبوری از تولید هزار و ۲۰۰ مگاواتی نیروگاه 
های برق آبی خبر داد و اظهارکرد: متاسفانه کاهش 
بارندگی های سال جاری باعث کاهش میزان تولید 
این نیروگاه ها شده و تولید برق این نیروگاه ها را به 

شدت با کاهش مواجه کرده است.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان یکی 
دیگــر از دلایل افزایش مصرف انرژی را در ســال 
جدید، افزایش تعداد دستگاه های استخراج رمز ارز 
برشــمرد و خواستار آن شــد تا در خطبه های نماز 
جمعه به این مهــم و لزوم صرفه جویی در مصرف 

آب و برق پرداخته شود.

شـورای هماهنگـی تبلیغـات اسـلامی خراسـان 
شـمالی در فراخوانـی اعلام کرد: مراسـم محوری 
افشـای حقـوق  و  بازخوانـی  گرامیداشـت هفتـه 
تمامـی شـهرها و مناطـق  آمریکایـی  در  بشـر 

اسـتان برگـزار خواهـد شـد.
شـورای هماهنگـی تبلیغـات اسـلامی خراسـان 
شـمالی بـا ادای احتـرام بـه مقـام شـامخ تمامـی 
شـهدای عزیـز از عمـوم مـردم خداجـو و لحظـه 
شـناس اسـتان دعـوت مـی کنـد تـا بـا حضـور 
در مراسـم محـوری گرامیداشـت هفتـه بازخوانی 
و افشـای حقـوق بشـر آمریکایـی کـه در تمامـی 

شـهرها و مناطـق اسـتان برگـزار خواهـد شـد؛ 
و  بشـری  ضـد  جنایـات  محکومیـت  ضمـن 
آرمـان  بـا  پیشـه،  جنایـت  آمریـکای  گسـتاخانه 
مقـام عظمـای ولایت مدظلـه العالی و ارزشـهای 
والای شـهدای نظـام مقدس جمهوری اسـلامی 
علی الخصـوص شـهید والامقـام آیـت الله دکتـر 
بهشـتی و یـاران صدیـق انقلاب اسـلامی تجدید 

نمایند. عهـد 
دوشـنبه  روز  اسـتان  مرکـز  محـوری  مراسـم 
۷تیرمـاه  سـاعت ۹:۳۰ صبـج در مسـجد انقلاب 

بجنـورد برگـزار مـی شـود.

استاندار خراسان شمالی؛
تزریق واکسن در خراسان شمالی دلخواهی نیست

شوراها به فکر درآمدزایی نباشند

۱۶ هزار و ۷۸۳ دانش آموز خراسان شمالی در کنکور رقابت می کنند

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی؛
پیش بینی جذب ۳ میلیارد تومان اعتبار از محل حامیان خارج کشور

رئیس اتاق اصناف استان خراسان شمالی؛ 
بسیاری از اصناف به دلیل نداشتن فروش در دوران 

کرونا تعطیل شدند

بیش از پنج هزار و ۶۶۲ تن گندم از کشاورزان استان 

خریداری شد 

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی؛
زمینه حضور سرمایه گذاران برای تولید برق در استان فراهم شود

مراسم محوری گرامیداشت هفته بازخوانی و افشای 
حقوق بشر آمریکایی  برگزار می شود

شورای ششم شهر نسبت به مشکلات 
بجنورد اشراف دارد

منتخب شــورای ششم شهر بجنورد از پیگیری وصول 
مطالبات شهرداری در شــورای آینده خبر داد و گفت: 
مشــکلات بجنورد را احصا کرده و بر آن ها اشــراف 

داریم.
احمد رضــا یزدانــی در گفتگو با مهر اظهار داشــت: 
مشــکلات شــهر را احصا کرده ایم و با اشراف کامل 

نسبت به مسائل بجنورد وارد این میدان شدیم.
منتخب شورای ششم شهر بجنورد تصریح کرد: پیگیر 
وصول مطالبات معوق شــهرداری جهت خدمت رسانی 

مناسب به همشهریان خواهیم بود.
وی افزود: درآمد شــهرداری باید بیش از پیش شود که 
جذب ســرمایه گذاران بومی از اصلــی ترین برنامه ها 

محسوب می شود.
یزدانی خاطر نشــان کرد: مرکز پژوهش های شــورای 
اسلامی شهر را راه اندازی می کنیم تا پشتوانه فکری و 

مشورتی مناسبی برای ارتقا بجنورد داشته باشیم.
منتخب شورای ششم شهر بجنورد در خصوص انتخاب 
شــهردار نیز گفت: به دنبال فــردی انقلابی و جهادی 
با اولویت افراد بومی هســتیم و در این راســتا از تمام 
کســانی که افراد خاصی را می شناسند و یا کسانی که 
خود را شایسته این پست می دانند می خواهیم پیشنهاد 

خود را ارائه دهند.
وی در انتها گفت: ســعی داریم پیش از آغاز شــورای 
ششم شــهردار را انتخاب و به مردم معرفی کنیم تا از 

روز آغازین شورا فعالیت ها شروع شود.

خبر
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یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه سرمایه گذاران 
نباید انتظار شوک های قیمتی در سهام و روند صعودی 
غافلگیرکننده شــاخص بورس در کوتاه مدت را داشته 
باشــند، گفــت: پرهیــز از قیمت گذاری دســتوری و 
واقعی سازی اقتصاد باید در راس سیاست های اقتصادی 

باشد.
امیرعلی امیرباقری به روند معاملات بورس در هفته ای 
که گذشت اشاره کرد و افزود: در معاملات هفته گذشته 
بورس شاهد ثبات نسبی در کلیت معاملات بودیم و در 
ادامه روند بازار به کلی راه صنایع و ســهام از یکدیگر  
جدا شــدند، همچنین جریان نقدینگی عمدتا به سمت 

سهام آینده دار، پرپتانسیل و سودمحور پیش رفت.
وی با بیان اینکه دیدگاهی که اکنون در ســمت خرید 
ســهام بازار ظاهر شده اســت دیدگاهی میان مدت و 
بلندمدت اســت، گفت: این نکته باید مدنظر قرار گیرد 
که برخی از ریســک های داخلــی در بازار که در رأس 
آنها ریسک انتخابات ریاست جمهوری بود کاهش پیدا 

کرده است.
امیرباقری ادامه داد: اکنــون نکته مهم و تاثیر گذار بر 
روند بازار کــه تا حدودی باعث ایجاد شــک و تردید 
سهامداران برای ورود ســرمایه های خود به این بازار 
شده است، انتخاب تیم اقتصادی و سیاست های دولت 

جدید است.
وی اظهار داشــت: دولت جدید باید سیاست های خود 
در حوزه سیاست های پولی و مالی، سیاست های ارزی 
و مقوله صادرات و واردات را به صورت شــفاف اعلام 
کند، به گونه ای که این سیاســت ها در جهت توسعه 
اقتصادی کشور و نیز برون رفت وضع حاضر در کشور 

از مرحله بحران باشد.
انعکاس خبرهای خوش از مذاکرات وین

این کارشــناس بازار سرمایه با اشــاره به اینکه در بعد 
سیاست خارجی خبرهای خوشــی از مذاکرات وین به 
گوش می رســد و انتظار می رود که انتشار اخبار مثبت 
از ویــن ادامه پیدا کند، گفت: بــا توجه به این موضوع 
به نظر می رســد که انتظار جهش ارز برای کوتاه مدت 
منتفی باشــد؛ بنابراین تورم ارزی و شــوک تورمی که 
ناشی از نرخ ارز بود، حداقل در کوتاه مدت امکان پذیر 
نیســت.وی با بیان اینکه جهــش های ارزی علاوه بر 
بحث تحریم می تواند ناشــی از پایه پولی باشد، افزود: 

افزایش حجم نقدینگی بر نرخ ارز تاثیرگذار اســت، هر 
چند وقت یکبــار فنر نرخ ارز آزاد می شــود و خود را 
با حجم نقدینگــی جدید وفق می دهد؛ بنابراین انتظار 
می رود که سیاســت گذار پایه پولــی را تقویت کند و 
مانع از افزایش بی رویه حجم نقدینگی شــود تا از این 
طریق دیگر در آینده شاهد شوک های تورمی در کلیت 

بازارها نباشیم.
پیش بینی روند معاملات بورس در هفته جاری

امیرباقری ادامه داد: با توجه به قرار گرفتن این مسایل 
در کنار یکدیگر پیش بینی می شــود تا در هفته جاری 
و در برخی از روزها بازاری همراه با نوســان و صعود و 

نزول را شاهد باشیم.
این کارشــناس بازار سرمایه اظهار داشت: در بلندمدت 
روند سهام بنیادی که ضمن خرید با دید سودمحوری از 
فیلترهای تحلیل عبور کرده اند، صعودی خواهند بود و 
می توانند بازدهی خوبی را نصیب سرمایه گذاران کنند.

انتظار روند صعودی غافلگیرکننده شــاخص بورس دور 
از ذهن است

وی با بیــان اینکه بازدهی معقول در مقایســه با نرخ 
تورم مشــخص می شود، افزود: ســرمایه گذاران نباید 
انتظار شــوک های قیمتی در ســهام و روند صعودی 
غافلگیرکننده شــاخص بورس در کوتاه مدت را از بازار 
داشــته باشــند.  امیرباقری تاکید کرد: انتظار می رود 
براساس اعمال برخی از سیاست های جدید تا حدودی 
نرخ ارز کنترل شود تا بتوان از این مجرا اقدام به کنترل 

نرخ تورم کرد.
به گفته این کارشــناس بازار سرمایه، این امر می تواند 
در کوتاه مدت بر بدنه بازار ســرمایه فشار وارد کند زیرا 
عمده سهام تاثیرگذار بر شاخص بورس، سهام صادراتی 

وابسته به نرخ دلار هستند.
قوانین بازار آزاد سرلوحه سیاست گذار اقتصادی در 

دولت جدید
این کارشــناس بازار سرمایه با اعتقاد بر اینکه نباید در 
تحلیل ها نــرخ ارز پایین در نظر گرفته شــود، اظهار 
داشت: نرخ پایین دلار در میان مدت و بلندمدت به سود 
هیچ یک از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نیســت 
بلکه باید به مرور به ســمت پرهیــز از قیمت گذاری 
دســتوری حرکت کرد و قوانین بازار آزاد را ســرلوحه 
سیاســت گذاری اقتصادی در بعد درآمدها و هزینه ها 

قرار دهیم.
وی بــا تاکیــد بــر اینکه وجــود  شــفافیت در بدنه 
اقتصادکشــور مانع از رانت و قاچاق بیشتر خواهد شد، 
گفت: این شفافیت جز با پرهیز از قوانین خلق الساعه و 
قیمت گذاری دستوری میسر نمی شود؛ بنابراین بحث 
واقعی کردن اقتصاد یکی از مواردی است که باید تیم 
اقتصادی دولت جدید مدنظر داشــته باشــد و آن را در 

دستور کار خود قرار دهد.
امیرباقری با بیان اینکه مســیر معاملات بورس،  چشم 
به راه روشن شدن سیاست های دولت جدید است، ادامه 
داد: یکی از مهمترین نکاتی که باید در رأس سیاســت 
گذاری تیم جدید اقتصادی کشــور مدنظر قرار بگیرد، 
پرهیز از قیمت گذاری دستوری و واقعی سازی اقتصاد 

است.
انتظار روند صعودی یا نزولی سنگین وجود ندارد

وی اظهار داشــت: در کوتاه مدت شاهد بازاری باثبات 
هســتیم و انتظار روند صعودی یا نزولی ســنگین در 
کلیت بازار وجود ندارد.امیرباقری خاطرنشان کرد: بهتر 
است ســرمایه گذاران دید سودمحور و تحلیل محور را 
جایگزین نگاه دارایی محور در بازار سهام کنند و دیدگاه 
خود را برای کسب بازدهی معقول در بازار در یک بازه 
زمانی معقول در نظر بگیرند.این کارشناس بازار سرمایه 
با بیان اینکه سهامداران باید نرخ بازدهی مورد انتظار را 
با نرخ تورم انتظاری تنظیم کنند تا نگاه واقع بینانه تری 
را به بازار داشــته باشند، گفت: سهامداران نباید در بازار 
در انتظار روندهایی مانند روند ســال ۹۹ در بازار باشند 
و باید به بازار نگاه واقــع بینانه تری را برای معاملات 

داشته باشند.
وی خاطرنشــان کــرد: ســهامداران در صورتی که از 
تخصص کافی در بازار برخوردار نیســتند باید از افراد 
متخصص دارای مجوز قانونی استفاده کنند تا حوادثی 
که در ابتدای ســال ۹۹ رخ داد دوبــاره برای این افراد 

تکرار نشود.
بــه گزارش  اتفاقیــه و به نقل از ایرنا،  شــاخص کل 
بورس اوراق بهــادار تهران در پایان معاملات هفته ای 
که گذشــت )چهارشــنبه، دوم تیرماه( بعد از مدت ها 
نوســان و تداوم روند نزولی به مدار صعودی بازگشت 
و با ۶۶ هزار واحد افزایش به کانال یک میلیون و ۲۱۳ 

هزار واحد ورود کرد.

مدیرکل دفتر صنایع نســاجی، پوشــاک و ســلولزی 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت با اشــاره به احتمال 
احیای برجام و برداشــته شدن تحریم ها، تصریح کرد:  
این وزارتخانه از بازگشت برندها و شرکت های خارجی 

در راستای تامین نیازهای کشور حمایت خواهد کرد.
»افسانه محرابی« با اشاره به لزوم جذب سرمایه گذار 
خارجی برای ارتقای وضعیت تولید صنعتی، تاکید کرد:  
به همین دلیل از حضور خارجی ها در بازار کشــورمان 

استقبال کرده و همواره به این منظور برنامه داریم.
این مسوول وزارت صنعت در عین حال خاطرنشان کرد: 
رویکرد همیشــگی وزارت صنعت، حمایت از صنایع و 
شــرکت های داخلی بوده و این رویکــرد حمایتی در 
زمان تحریم ها با شــدت و قدرت بیشتری انجام شده 

است.
وی اظهار داشت: در همین راستا، وزارتخانه از واردات 
کالاها و محصولاتی که مشــابه داخلی داشته و تولید 
داخلی آنها در کشــور به مرز اشباع رسیده جلوگیری 

می کند.
توان صادراتی در برخی محصولات سلولزی و 

بهداشتی
محرابی در ادامــه گفت: از ابتــدای پاندمی کرونا با 
پیگیری های مــداوم وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
شاهد افزایش ظرفیت های تولید در بخش محصولات 
بهداشــتی بودیم و امروز رشــد خوبی در تولید انواع 

ماسک، دستمال کاغذی و سایر اقلام بهداشتی شاهد 
هستیم.

به گفته این مســوول، رشــد تولید به گونه ای بود که 
امروز در برخی از این محصولات به صادرکننده تبدیل 

شدیم.
وی بیان داشــت: در موضوع تولید ماسک، با توجه به 
اینکه در ســتاد ملی مبارزه با کرونــا درخصوص آن 
تصمیم گیری می شــود، تامین داخــل به عنوان یک 
اولویت در دســتور کار قرار گرفت و به جز ماسک های 
N۹۵ که شــاهد صادرات آنها بودیم، در ســایر انواع 
ماسک با وجود تامین بازار داخل، اجازه صادرات داده 
نشده اســت.محرابی، همچنین به پوشک بچه اشاره 
کرد که در ســال های گذشته در مقاطعی در تامین آن 
در کشور با مشکل مواجه بودیم و گفت: در تولید این 
محصول در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ رشد داشتیم و 
به جز مشکلاتی که در مقاطعی برای تامین برخی مواد 
اولیه تولیدی آن رخ داد، اکنون مشکلی وجود ندارد و 

نیاز داخل کشور تامین است.
وی بــه افزایش قیمــت انواع محصولات نســاجی، 
پوشــاک و سلولزی نیز اشاره کرد و عامل اصلی آن را 
افزایش نرخ ارز برشــمرد و ادامه داد: با توجه به اینکه 
عمده مواد اولیه تولید این محصولات وارداتی اســت، 
افزایش نرخ ارز بر قیمت تمام شده آنها تاثیرگذار شده 

است.

مدیرکل دفتر صنایع نســاجی، پوشــاک و ســلولزی 
وزارت صنعت اضافه کرد: بــا تصمیم کارگروه تنظیم 
بازار، مقرر شد قیمت این محصولات به طور منطقی و 

به تدریج افزایش یابد.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایرنا، معاون امور صنایع 
وزارت صنعــت، معدن و تجــارت از صادرات بیش از 
۱۰۰ میلیون دلاری محصولات ســلولزی در ســال 

گذشته و رشد تولید آن نسبت به سال ۹۸ خبر داد.
به گفته کارشناســان، اکنــون ۱۲۰ کارخانه در زمینه 
تولید کاغذ در کشور فعالیت دارند که به جز تامین ماده 
اولیه آخال )ضایعات کارتن و کاغذ(، با مشکل خاصی 

مواجه نیستند.
نیاز سالیانه کشــور به کاغذ بسته بندی ۸۵۰ هزار تن 
اســت، این در حالی اســت که ســالیانه یک میلیون 
و ۶۰۰ هــزار تن از ایــن کاغذ تولید و مــازاد آن به 
کشــورهای مختلف از جمله اروپا، آسیا و کشورهای 

حاشیه خلیج فارس صادر می شود.
در زمینه کاغذ تحریر، نیاز سالیانه نزدیک به ۳۸۰ هزار 
تن است که فقط ۱۸۰ هزار تن ظرفیت برای آن ایجاد 
شده است. همچنین مصرف سالیانه کاغذ کتاب درسی 

۴۰ هزار تن است.
برپایه ایــن گزارش، ســالیانه ۱۲۰ هــزار تن کاغذ 
بهداشتی در کشــور مصرف می شود، اما تولید در این 

عرصه بیش از ۲۰۰ هزار تن است.

معــاون برق و انــرژی وزیر نیرو با اشــاره به افزایش 
مصرف برق در تابســتان، گفــت: همه هماهنگی ها و 
تلاش ها برای عبور از شرایط کنونی و پرهیز از اعمال 

خاموشی برق است.
همایون حائری در نشســت بررســی آخرین وضعیت 
تــراز تولید و مصرف برق در روزهای گرم پیش رو که 
ســاعتی پیش در مرکز پایش صنعت برق و با حضور 
مدیرعامل توانیر و مدیرعامل شــرکت مدیریت شبکه 
برق ایران، برگزار شــد، افزود: هــم اکنون نیروگاه ها 
در حداکثر شــرایط تولید قرار دارند اما نیاز مصرف در 
هفته جاری به دلیل گرمای شدید این روزها، افزایش 

بیشتری خواهد یافت.
وی ادامه داد: همه هماهنگی ها و تلاش ها برای عبور 
از شرایط کنونی و پرهیز از اعمال خاموشی برق است.

معاون برق و انرژی وزیر نیرو خاطرنشان کرد: با توجه 
به شرایط پیش رو، انتشــار جداول احتمالی خاموشی 

باید با دقت بیشتری ادامه یابد.
مدیرعامل شــرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
ایران نیز در این نشست بر ضرورت رعایت سقف های 
تعیین شــده مصرف در استان ها و اجرای مصوبه های 

بالادستی تاکید کرد.
محمدحســن متولی زاده گفت: ضروری است پایداری 
برق کل کشور و به ویژه بیمارستان ها و مراکز درمانی 

در این شرایط کرونایی تداوم داشته باشد.
وی افزود: کنکور سراســری در انتهــای هفته جاری 

برگزار خواهدشــد بنابراین ضرورت دارد هماهنگی با 
ســازمان سنجش برای تامین برق مراکز برگزاری این 

آزمون مورد توجه قرار گیرد.
متولی زاده  با اشــاره به مدیریت منابع آبی پشت سدها 
برای تداوم تامین آب و برق تا پایان تابســتان، گفت: 
منابع آبی ذخیره شــده در پشــت سدها برای مصارف 
شرب و آبیاری کشــاورزی نیز باید مورد استفاده قرار 

گیرد.
مدیرعامل توانیر بر ضرورت هماهنگی های بیشــتر با 

صنایع بزرگ در استان ها تاکید کرد.
وی خاطرنشان ســاخت: در کنار همه این فعالیت ها، 
همه در منازل نیز باید با کاهش مصرف برق از طریق 
سه راهکار ساده تنظیم کولرهای گازی روی ۲۵ درجه، 
اســتفاده از دور کند کولرهای آبی و  استفاده نکردن از 
وسایل پرمصرف برقی در ساعت های بعد از ظهر )۱۲ 

تا ۱۸(، در حفظ پایداری شــبکه بــرق و جلوگیری از 
خاموشی کمک کنند.

به گــزارش اتفاقیه و به نقل از ایرنا، روند مصرف برق 
امســال برخلاف ســال های گذشــته از فروردین ماه 
صعودی رقــم خورد و هرچه به ماه های گرم ترســال 
نزدیک می شــویم میزان مصرف بالاتــری را تجربه 

خواهد کرد.
امســال و در ســال آبی جاری )مهرماه ۱۳۹۹ تا آخر 
شهریور۱۴۰۰( خشک ترین ســال نیم قرن اخیر رقم 
خورد کــه این موضوع مهمترین اثــر خود را بر روی 
ســدهای بزرگی که تولید برق دارند برجای گذاشــت 
و ســبب کاهش بیش از چهار هزار مگاوات تولید برق 

در کشور شد.
علاوه بر این، دمای هوا از نخســتین روزهای ســال 

جدید سر ناسازگاری گذاشت و به تدریج گرم تر شد.

میزان سپرده ها و تسهیلات بانکی تا پایان اسفند سال 
گذشــته نسبت به پایان ســال ۱۳۹۸ معادل ۴۲.۷ و 

۴۴.۳ درصد افزایش یافته است.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایسنا، براساس گزارش 
بانک مرکــزی از وضعیــت کل مانده ســپرده ها و 
تسهیلات ریالی و ارزی بانک ها و مؤسسات اعتباری 
به تفکیک اســتان در پایان اســفند ماه سال گذشته، 
مانده کل سپرده ها به رقم ۳۸۷۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد 
تومان رسیده اســت که نســبت به پایان سال قبل 

معادل ۴۲.۷ درصد افزایش را نشان می دهد.
همچنین، بالاترین مبلغ ســپرده ها مربوط به استان 

تهــران با مانده ۲۰۸۱ هــزار و ۸۰۰ میلیارد تومان و 
کم ترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد 

معادل ۱۰ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان است.
علاوه براین، مانده کل تسهیلات در این زمان ۲۷۹۲ 
هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اســت که نسبت به پایان 
سال گذشته معادل ۴۴.۳ درصد افزایش داشته است.

طبق این گــزارش، بیش ترین مبلغ تســهیلات نیز 
مربوط به اســتان تهران با مانده ۱۷۶۹ هزار  و ۸۰۰ 
میلیــارد تومان و کم تریــن مبلغ مربوط به اســتان 
کهگیلویه و بویر احمد معــادل ۹۵۰۰ میلیارد تومان 

است.

نســبت تســهیلات به ســپرده ها بعد از کسر سپرده 
قانونی ۸۰.۲ درصد اســت که نســبت به پایان سال 
قبــل، ۰.۸ واحد درصد افزایش را نشــان می دهد که 
نسبت مذکور در اســتان تهران ۹۳.۵ درصد و استان 

کهگیلویه و بویراحمد ۱۰۵.۹  درصد است.
در این گــزارش، یکی از علل مهم بــالا بودن رقم 
تسهیلات و ســپرده ها در استان تهران استقرار دفاتر 
مرکزی بســیاری از شــرکت ها و مؤسسات تولیدی 
سایر اســتان ها در اســتان تهران بیان شده و عمده 
فعالیت هــای بانکی آنها از طریق شــعب بانک ها و 

مؤسسات اعتباری استان تهران انجام می شود.

یک کارشناس بازار سرمایه؛

نباید منتظر شوک قیمتی و صعود غافلگیرکننده شاخص بورس 
در کوتاه مدت بود

مدیرکل نساجی و پوشاک وزارت صنعت مطرح کرد؛

حمایت از سرمایه گذاری خارجی با هدف تامین نیاز داخل

معاون برق و انرژی وزیر نیرو مطرح کرد؛
تلاش برای عبور از شرایط سخت تامین برق، بدون اعمال خاموشی

سپرده و وام بانکی بیش از ۴۰ درصد زیاد شد 

اتفاقیه از مشکل دست و پا گیر کشاورزان گزارش می دهد؛

کشاورزان منتظر دریافت 
کارت سوخت

گروه گزارش/الهام آقایی
دریافت  برای  سالهاست که کشــاورزان 
کارت ســوخت ادوات کشاورزی همانند 
سایر وسایل نقلیه گلایه دارند و مشکلات 
این قشــر زحمــت کش بــرای دریافت 
سوخت مورد نیاز ادوات کشاورزی مطرح 

است.
استان  هرچند مســولان جهادکشاورزی 
همــواره ســعی کردند تا هیــچ یک از 
کشاورزان بدون سوخت نمانند اما انتظار 
می رود بــا اقدام مناســب وزارت جهاد 
کشاورزی و سایر دســتگاه های زیربط، 
کشاورزان بتوانند از مزایای کارت سوخت 
همانند ســایر خودروها بهره مند شوند تا 
ابتدای هرفصل شــاهد دغدغه و هجوم 
کشــاورزان و ایجــاد دردســرآنها برای 

دریافت سوخت نباشیم.
مشــکلات موجــود در ایــن بخش به 
درخواســت کشــاورزان مــورد پیگیری 
روزنامه اتفاقیه قرار گرفته و در این راستا 
با کشــاورزان و مسئولان استان پیگیری 

کردیم که در ادامه می خوانید. 
ماشین آلات کشاورزی بدون لاستیک 

مانده اند
یکی از کشــاورزان با بیان اینکه قیمت 
لاستیک برای ماشــین آلات کشاورزی 
بیــش از دو برابر افزایش یافته اســت، 
گفت: با توجه به اهمیت بخش کشاورزی 
درتولید، دستگاه های ذی ربط  باید به این 

بخش نیز توجه کنند.
وی با اشــاره به اینکه برای تمام وسایل 
نقلیه لاســتیک یارانه ای در نظر گرفته 
شده اســت، می افزاید:  اما قشر زحمت 

کش کشاورز از لاســتیک یارانه ای بی 
بهره است. 

کشاورزان محروم از کارت سوخت 
هستند

یکی دیگر از کشاورزان نیازهای ضروری 
بخش کشاورزی را در نظر گرفتن کارت 
ســوخت برای تولیدکنندگان این بخش 
عنوان مــی کند و می گویــد: نهادهای 
مربوطــه باید به میزان مصرف ســوخت 
در بخش کشــاورزی و بــه صدور کارت 
سوخت برای کشاورزان نیز همانند سایر 

وسایل نقلیه توجه داشته باشد.
وی بــا بیــان اینکه در حــال حاضر هر 
کشــاورز برای دریافت ســوخت مراحل 
مختلفــی را طی کنــد و فرآیند دریافت 
ســهمیه ســوخت تراکتورداران بســیار 
طولانــی و وقت گیر اســت، عنوان می 
کند: مســؤولان پیگیری ها لازم را برای 
ســاماندهی سهمیه ســوخت کشاورزان 

انجام دهند.
ماشین آلات بخش کشاورزی نیازمند 

صدور کارت سوخت هستند
دبیــر اجرایی نظام صنفی کشــاورزی و 
منابع طبیعی شهرســتان بجنورد نیز در 
این رابطه به خبرنگار ما گفت: مســولان 
جهت کمک به قشر زحمت کش کشاورز 
به منظور دسترسی آسان به سوخت مورد 
نیازماشین آلات کشاورزی همانند وسایل 

نقلیه دیگر کارت سوخت صادرشود.
 محمــد علی هادی زاده با بیان اینکه در 
حال حاضر کشاورزان باید اول هر فصل 
برای دریافت حواله و ســهمیه ســوخت 
ماشــین آلات  کشــاورزی مراجعه کنند 

و به دردســر بیفتند که نیاز است به این 
مقوله  توجه شــود، افزود: همچنین نیاز 
است تا ســهمیه ســوخت این قشر نیز 
افزایش یابد که جا دارد از شرکت پخش 
و فراورده های نفتی دراستان و بخصوص 
شهرســتان که در هر شرایطی به کمک 
کشــاورزان این شهرســتان توجه کردند 

تشکر کرد.
هــادی زاده بــا بیان اینکه از ســال ۹۲  
تاکنون بسیاری از کشاورزان برای پلاک 
گذاری ماشین آلات خودکششی  بخش 
کشــاورزی و به ویژه تراکتور خود اقدام 
کرده اند و شــماری هــم در حال پلاک 
گذاری هســتند، اما هنوز کارت سوخت 
ندارند، گفت: چرا باید برای کشــاورزان 
همانند ســایر وسایل نقلیه کارت سوخت 

صادر نشود. 
وی تصریــح کرد: همچنین جهت کمک 
به مالکین ماشین آلات بخش کشاورزی 
نیاز اســت تا یارانه لاستیک به این قشر 
زحمتکش نیز با همکاری سازمان صمت 

صورت پذیرد.
وی با تشــکر از ارگان هایی که همواره 
به نیاز قشر کشــاورز توجه دارند، گفت: 
نظام صنفی کشاورزی شهرستان بجنورد 
به عنوان یک تشــکل و نهاد ســازمان 
یافته اعــلام همکاری در هــر زمینه از 
راهکارهای  راستای  در  بخش کشاورزی 
حل مشــکلات بهره برداران  و همچنین 
همفکــری در بخــش کشــاورزی را با 
ارکانهای مختلف در جهت شــعار امسال 
و رفع مانع زدایی ها و تســهیل در صدور 
مجوزهــا را دارد و با توجه به خســارت 

و خشکســالی و کمبود بــارش نزولات 
آســمانی در سال جاری ازاســتانداری و 
نماینــدگان محترم اســتانی در مجلس 
شورای اســلامی و سایر مسولان بخش 
کشاورزی درخواســت کمک و یاری به 
این قشر زحمتکش در جهت تامین نهاده 

برای دامداران را داریم.
کارت بانکی جایگزین کارت سوخت 

برای کشاورزان
معــاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان 
جهاد کشاورزی خراسان شمالی در گفتگو 
با خبرنگار ما با بیان اینکه در زمینه صدور 
کارت ســوخت حق با تراکتورداران است 
و درخواســت آنها بــرای دریافت کارت 
سوخت و لاستیک یارانه ای بحق است، 
می گویــد: تاکنون ازبخش های مختلف 
برای در نظر گرفتن ســهمیه لاســتیک 
و صدور کارت ســوخت برای کشاورزی 
پیگیــری کرده ایــم، اما هنــوز این امر 

محقق نشده است.
کــرد:  اظهــار  تشــکری  محمدجــواد 
تراکتــورداران درهر شــرایطی پلاک را 
به نام متقاضی کنند، چراکه اجازه تحلیل 
سوخت به تراکتورهای به نام غیر متقاضی 

را نداریم.
تشکری با بیان اینکه طی سال های اخیر 
سوخت ماشین آلات کشاورزی در فضای 
کارت بانکی فعال شــده است، گفت: تا 
چندســال گذشته برای کشــاورزان یک 
حواله در نظر گرفته می شــد اما اکنون با 
پیگیری  های انجام شده، کارت سوخت 
برای ماشین های کشــاورزی در فضای 
کارت بانکی برای کشاورزان استان انجام 

شده است بر این اساس کشاورزان پس از 
صدور کارت برای تراکتور و کمباین های 
کشاورزی می توانند سوختشان را دریافت 
کنند.وی اضافه کرد: این اقدام با همکاری 
دســتگاه های مختلــف از جمله پلیس 
راهور ناجا، شــرکت پخش فراورده های 
نفتی و ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
اجرایی می شود، عنوان کرد: موضوعاتی 
مانند قاچاق سوخت در بخش کشاورزی 
به هیچ عنوان قابل طرح نیســت اما در 
شرایط کنونی طبق قانون برای جلوگیری 
از انحراف سوخت و تنها راهکار جلوگیری 
از قاچاق ســوخت ، ثبت نام تراکتورداران 
در این ســامانه است و کشاورزان نیزباید 

این فرایند را طی کنند .
کشاورزان حتما باید برای پلاک گذاری 

اقدام کنند 
معــاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان 
با تاکید  جهاد کشاورزی خراسان شمالی 
بر اینکه کشاورزان حتما باید برای پلاک 

گــذاری اقدام کنند تا مشــمول دریافت 
کرد:  شوند،خاطرنشان  ســوخت  سهمیه 
مشــکلی کــه در این زمینه در ســامانه 
پلاک گذاری به وجود داشت، این سامانه 
ملی اســت و در صورت عدم همخوانی 
مدارک تایید نمی شــود کــه با پیگیری 
ها بیشــترین مشــکلات رفع شده است 
و اکنون بلافاصله با مراجعه کشــاورزان 
و تشــکیل پروند مقدمات تامین سوخت 
آنها فراهم می شود، بیشتر کشاورزان که 
موفق به دریافت ســهمیه سوخت نشدند 
به دلیــل مدارک ناقص بوده اســت، اما 
ما ســعی کردیم هیچ کشــاورزی بدون 
ســوخت نماند.وی با بیان اینکه سهمیه 
سوخت براســاس سطح زمین زیر کشت 
به اســتان تعلق می گیرد و سهمیه بندی 
به تعداد تراکتور موجود در استان نیست و 
افزایش یا کاهش سهمیه سوخت در نظر 
گرفته شده برای استان به تعداد تراکتور 
نیست، افزود: سطح زیر کشت استان نیز 

ثابت اســت و چه بســا که در سال های 
اخیربه دلیل خشکسالی سطح زیر کشت 

کمترنیزشده است. 
بیش از 10هزار دستگاه کشاورزی در 

استان پلاک گذاری شد
معــاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان 
جهاد کشــاورزی خراسان شمالی تصریح 
کشاورزی  مکانیزاســیون  حوزه  در  کرد: 
در مجموع بیش از ۱۴هزار دستگاه انواع 
تراکتور بخش کشاورزی در استان وجود 
دارد که تاکنــون بیش از ۱۰ هزارو ۷۰۰ 
دســتگاه پلاک گذاری شده است و هیچ 
مشــکلی برای دریافت سوخت مورد نظر 

ندارند.
وی عنوان کرد: ۴ هزار و ۴۹۰ دســتگاه 
تراکتور در اســتان هنــوز پلاک گذاری 
نشده اســت که این تعداد یا پلاک بنام 
ندارند و یا مــدارک مورد نیاز برای احراز 
هویــت  و پلاک گــذاری آنها مخدوش 

است.

تشکری افزود: ۹۹ درصد از انواع تراکتور 
کشــاورزی پلاک گذاری شده در استان 
ســوخت مورد نظر خــود  را دریافت می 

کنند و مشک ندارند.
معــاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان 
جهاد کشــاورزی خراسان شمالی با بیان 
اینکــه بســیاری از کشــاورزان با توجه 
به پیمایشــی که انجام مــی دهند مقدار 
ســوخت کم می آورند و نیاز اســت تا از 
ســوخت مازاد بهره مند شوند، افزود:باید 
جبران سوخت مازاد چه هب صورت آزاد 
و یا ســهمیه ای برای آنها در نظر گرفه 
شــود اما هنوز در سطح کشور این امکان 
نیز فراهم نشده اســت.وی در خصوص 
سهمیه لاســتیک برای ادوات کشاورزی 
نیز گفت: ما این تقاضای کشــاورزان را 
با نامه نگاری های متعدد پیگیری کرده 
ایم اما در سطح کشــور و استان تاکنون 
برای این منظور سهمیه ای در نظر گرفته 

نشده است.
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علم الهدی: »شورای ائتلاف« ]اصولگرایان[ دعوت من را لبیک گفتند
سید احمد علم الهدی: بابیان این که از لحظه اول شورای ائتلاف را تأیید کردم، ادامه داد: الآن 
هم اعلام می کنم »شــورای ائتلاف« مورد تأیید من است اما هر که انتخاب شده درنتیجه 
فرآیند است؛ از همان اول عزیزان را به ائتلاف دعوت کردم، بنشینند دورهم اتفاق و ائتلاف 
کنند، ائتلاف از ریشــه الفت اســت که عزیزان و جریان های ولایتمدار ازنظر هدف، بینش 
سیاســی و جنبه ولایت محوری خودشان باهم الفت بگیرند و نتیجه این ائتلاف در فرآیندی 
که اجرای فرآیند به دســت همه جریان ها انجام می گیرد، معرفی افراد نخبه به مردم باشد. 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی افزود: عزیزانی را به ائتلاف دعوت کردیم و شما دعوت 
من را لبیک گفتید، امیدواریم که نتیجه اش نیز خوب باشد و اسلام از این قضیه منتفع بشود، 
توسعه ارزش های دین به نتیجه برسد، مشارکت و فعالیت کردید و ان شاءالله در همه زحماتی 
که در عرصه استان کشیدید، مأجور باشید. وی با اشاره به تکلیف محور بود انسان در انجام 
فعالیت هــای خود، گفت: ما باید تکلیفمان را انجــام دهیم، گاهی آدم اقدامی می کند که به 
نتیجه نمی رســد و دلسرد می شود، اگر جمع مورد تأیید ما درست عمل نکردند، نباید دلسرد 
شویم؛ در شرایطی که دروازه دموکراسی و مردم سالاری بازشده و هرکسی می تواند وارد نظام 
بشود، اگر در خانه بنشینیم، فردا که هزاران بلا سر اسلام و مسلمین بیاید نمی توانیم بگوییم 
ما وظیفه مان را انجام دادیم، مسئله مهم این است در افرادی که شما انتخاب کردید، مخالف 

انقلاب، مخالف دین و نفوذی دشمن نبود. 

انتقاد شدید مصطفی معین از اظهارات جهانپور
مصطفی معین، وزیر اســبق علوم، با انتشار عکس و متنی در اینستاگرام اظهارات اخیر یک 
مقام دولتی در توئیتر را به باد انتقاد گرفت. معین نوشت: »پفیوز« در فرهنگ دهخدا به معنی 
»سســت و ضعیف و بیکاره و پخمه« اســت! حال باید دید که آیا کاربرد این واژه، شایسته 
چه کسانی است، مردم بی پناه و غیرمصون در برابر پاندمی کووید-۱۹ یا مدیرانی که غیر از 
بی کفایتی و ضعف مدیریت، اندوخته دیگری به جز توهم دانایی، بی ادبی، طلبکاری از مردم، 
تبختر و تملق چیزی در بســاط ندارند! تاکنون فقط ۲/۱ درصد از مردم ایران دو دوز واکسن 
کرونا را دریافت کرده و مصونیت یافته اند در صورتی که میانگین جهانی آن به ۲/۱۷ درصد 
رسیده است! این چه افتخاری است که ایران در بین کل کشورهای منطقه نیز آخرین رتبه را 
در زمینه واکسیناسیون عمومی دارد! هم اکنون با ادامه واردات و تزریق قطره چکانی واکسن، 
ســالمندان و دردمندان مظلوم ایرانی در صف ها و ازدحام غیربهداشتی مراکز تزریق واکسن 
بلاتکلیف و ســرگردان و در معرض آسیب بیشتری قرار دارند! فرصت سوزی این مدیران در 
تهیه واکسن کرونا که علی رغم گزافه گویی های مکرر، به تلفات انسانی منجر شده به خوبی 
نشــان دهنده شخصیت و مدیریت این آدم های تازه به دوران رسیده است! از دولت و مراجع 
قضائی ذی ربط خواستار رسیدگی به فعل و انفعالات اداری و مالی، چگونگی ساز و کارهای 
تصمیم گیری در سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت و رفتار موهن سخنگوی آن هستیم. 
عملکرد و رفتــاری که موجب نارضایتی مردم، اعتراض داروســازان و داروخانه ها و جامعه 

پزشکی شده است!

کیهان: طالبانِ امروز با طالبانی که سر می برُید، تفاوت هایی کرده
روزنامه کیهان یادداشت روز خود را به پیشروی طالبان در افغانستان اختصاص داد و در بخشی 
از آن نوشت: در این پیشروی ها خبری از جنایت های هولناک، شبیه جنایات داعش در عراق 
نیست. طالبان حتی اعلام کرده کاری با شیعیان این کشور هم ندارد )و تا لحظه تنظیم این 
گزارش نیز خبری درباره جنایت این گروه علیه شــیعیان افغان لااقل، مخابره نشده است(. 
طبق این گزارش ها، خبری از قتل عام غیرنظامیان بی گناه و تخریب خانه ها هم نیست و آنچه 

هست، صرفا درگیری با نیروهای مسلح دولتی است. ... به عبارتی، نیروهای طالبانی که امروز 
از آن حرف می زنیم، اولا نیروی یکدست و هماهنگی نیست ثانیا، با طالبانی که می شناختیم 
و مثلا سر می برید، تفاوت هایی کرده است. طالبان این تغییر رویه را رسما نیز اعلام کرده  اما 

میزان صحت و سقم این ادعاها نیاز به بررسی جدی دارد.

به دلیل نارضایتی مردم، در یک شرایط اجتماعی حساس و لرزان قرار داریم
علی صوفی با بیان این که هریــک از وزارت خانه ها نقش تعیین کننده ای دارند، اظهار کرد: 
مهم ترین وزارت خانه ای که باید بسیار به آن توجه کرد، وزارت امور خارجه است؛ چرا که اگر 
بخواهند از یک چهره وابسته به جریان تندرو استفاده کنند، قطعاً هیچ امیدی هم به تعامل با 
دنیا و حل مشکلات ما وجود وجود نخواهد داشت و این گونه آقای رئیسی هم فرصت خودش 
را از دست خواهد داد. صوفی ادامه داد: وزارت خانه بعدی که بسیار حائز اهمیت است، وزارت 
کشور است که در استان ها هم می تواند آرامش ایجاد کند هم می تواند از نظر اجتماعی فضای 
ملتهبی را به وجود بیاورد به طوری که ما هر روز در گوشه و کنار کشور شاهد التهاب باشیم؛ از 
همین رو معتقدم اینجا هم اگر از یک شخصیت متعادلی استفاده نشود، به زیان کشور خواهد 
بود. وی خاطرنشان کرد: بالاخره ایران یک کشور متکثر  از نظر قومی، قبیله ای و مطالبات 
گوناگون است و وزارت کشور از این نظر که کنترل اوضاع و حفظ آرامش را ایجاد کند، بسیار 
تاثیرگذار اســت، به ویژه این که باتوجه به دلیل نارضایتی مردم، ما در یک شرایط اجتماعی 

حساس و لرزان قرار داریم.

بگومگوی قاضی زاده هاشمی و سلیمی نمین بالا گرفت
ســلیمی نمین گفته بود: »به آقای قاضی زاده هاشمی انقدر این مطلب را القا کرده بودند که 
قطعا ایشان رئیس جمهور خواهد شد! مثل آقای احمدی نژاد که برخی از پیشگوها به سراغش 
می رفتند و چنین حرفهایی می زدند، یک پیشگو هم در مشهد به آقای قاضی زاده هاشمی 
این مطلب را گفته بود که تو قطعا رئیس جمهور می شــوی و به همین دلیل به درخواست 
برخی از نمایندگان که از او خواسته بودند کنار رود، برخورد بسیار تند و غیر مؤدبانه داشت چرا 
که تصور کرده بود که او قطعا رئیس جمهور می شود.«قاضی زاده هاشمی اما همان طور که 
انتظار می رفت در برابر این ادعا سکوت نکرده و آن را تکذیب کرد آنطور که کانال تلگرامی 
اصلاحات نیوز نوشته است، قاضی زاده هاشمی می گوید: »سلیمی نمین پیش بینی کرده بود 
که انصراف می دهم، حالا که تا آخر ماندم شایعه  می سازد که با پیش گوها در ارتباط بودم!«وی 
افزود: از افرادی که مدعی پژوهشــگری هستند انتظار می رود براساس مدارک و مستندات 
صحبت کنند نه براســاس ذهنیات.به گفته قاضی زاده هاشمی، اکنون که پیش بینی ایشان 
مبنی بر انصراف بنده در ایام انتخابات درســت درنیامده بجای پاســخگویی، اقدام به انتشار 
شایعات بی اساس و مضحک میکنند اینجانب ضمن تکذیب قطعی موارد مطرح شده توسط 
آقای سلیمی نمین، ایشان و همه ی دلسوزان را به اخلاق و تقوا توصیه میکنم و حق برخورد 

قانونی با ایشان را برای خود محفوظ می دانم.

ابطحی: اصلاح طلبان نتوانستند مانند مردم بن بست اصلا ح طلبی را بفهمند
محمد علی ابطحی گفت: انتخابات ریاســت جمهوری یکی از قله های پیروزی اصلاح طلبی 
به عنوان یک اندیشــه و شکســت اصلاح طلبان به عنوان احزاب و تشکیلات بوروکراتیک 
بود.وی افزود: اگر مردم را اصل بدانیم و جمهور را ســنگ زیر بنای کشــور، هرچه در این 
ســال ها اصلاح طلبان اصیل، حکومت را به اصلاح از درون فراخواندند و همه این دعوت ها، 
با بی اعتنایی روبرو شد و تنها به محدود کردن اصلاح طلبان اقدام کردند و پنجه های امنیتی 
به جای اصلاح روش ها عامل نگهداری حکومت شــد، طبیعی بود مردم اصلاح طلبانه ترین 

کار را کردند و به جای اعمال هر نوع خشــونتی از طریق صندوق رأی اعتراض کردند.عضو 
مجمع روحانیون مبارز گفت: ما هم همان مسیر دعوت به اصلاح را دنبال کردیم؛ مردم را به 
رأی متفــاوت دعوت کرده و به پای صندوق رأی رفتیم. مخاطبانمان اصلاحی تر از ما بودند 
و از طریق رأی ندادن نظر اصلاحی شــان را بیان کردند. اصلاح طلبان نتوانستند مانند مردم 
بن بست اصلا ح طلبی را بفهمند. اما آن چه مهم بود اینکه، راه های خشن و براندازانه نتوانست 
جایگزین تفکر اصلاح طلبی شــود ولی اصولگرایان توانستند جایگزین اصلاح طلبان شوند.

ابطحی در پایان گفت، اگر نگاهی به شعارهای انتخاباتی اصولگرایان بیندازیم، در می یابیم 
که صحبت های اصلاح طلبانه ای را ارایه دادند که خود آقای خاتمی در دوران ریاست جمهوری 

نمی توانست به زبان بیاورد.

توئیت فوتبالی مطهری درباره تحریم ها علیه ایران
علی مطهری در توئیتی به کسانی که می گویند تحریم ها اثری ندارد کنایه زد.علی مطهری 
در توئیتی نوشــت: مطابق نامه فدراسیون فوتبال آسیا به فدراسیون فوتبال ایران، مانع اصلی 
میزبانی ایران در دور دوم انتخاباتی جام جهانی، تحریم های تحمیل شده به ایران است که 
مانع مبادلات بانکی اســت. قابل توجه کسانی که چند سال است تبلیغ می کنند تحریم ها 

اثری ندارد و فقط دولت مقصر است.

توضیح جدید صفار هرندی درباره احتمال دیدار رئیسی و بایدن
صفار هرندی در مورد اظهارات اخیرش درباره »نه« رئیسی به دیدار بایدن گفت: چنین پاسخی 
را نباید از روی تعصب کور یا سرسختی نامعقول فهمید بلکه منطق روشن و موجهی در متن 
مواجهات جاری میان ایران و آمریکا دارد.متن توضیح صفارهرندی عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام به این شرح است:«ظاهراً نقل ناقص و منقطع از زمینه آنچه در این دو دقیقه از 
گفتگوی تلویزیونی چند روز قبل گفته ام در برخی رسانه های خبری موجب سوء تفاهم شده 
است. در همین قطعۀ کوتاه به روشنی توضیح دادم که این مطلب از موضع یک تحلیلگر ناظر 
بیان می شود و من در موضع سخن گفتن از جانب رئیس جمهور منتخب یا دولت آینده نیستم.

در مقام تببین و توضیح پاســخ کوتاه و قاطع آقای رییسی به سؤال از امکان دیدار با رییس 
جمهور آمریکا، آن را واکنشی به سخن چند ماه قبل بایدن دانستم. مقصود از این توضیح آن 
بود که چنین پاســخی را نباید از روی تعصب کور یا سرسختی نامعقول فهمید بلکه منطق 
روشن و موجهی در متن مواجهات جاری میان ایران و آمریکا دارد. روشن است که در عالم 
سیاست جز اصول و مبانی که تغییرناپذیرند، در روشها و تاکتیکها امر لایتغیر و مطلقی نداریم. 
امــام راحل می فرمودند که حتی برقراری رابطه بــا آمریکا نیز به فرض آن که »آمریکا آدم 
بشود« ممکن است و این موضع دربارۀ مسائل پایین تر از برقراری رابطه به طریق اولی صادق 
است. هرچند با توجه به مجموعۀ رفتارهای مستکبرانه و ظالمانۀ طرف آمریکایی بعید است در 
آینده نزدیک خبری از »آدم شدن« باشد و طبعاً بر این اساس تغییری در »خیر« قاطع آقای 

رئیسی و راهبردی که در پس آن قرار دارد هم ایجاد نمی شود.

نیکزاد بررسی طرح در مورد فضای مجازی و پیام رسان ها را تایید کرد
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، بررسی طرح در مورد فضای مجازی و پیام رسان ها را 
تایید کرد.علی نیک زادثمرین در واکنش به خبرهای منتشــر شده در خصوص طرح صیانت 
از حقوق کاربران در فضای مجازی و ساماندهی پیام رسان های اجتماعی در رسانه ها گفت: 
این طرح اکنون در حال بررسی بوده و هنوز به قانون تبدیل نشده است.وی تصریح کرد: در 
صورت ارائه این طرح به صحن علنی، ما مدافع حقوق مردم بوده و قانونی مغایر با منافع مردم 

را تصویب نخواهیم کرد.

صوفی: ممکن است نهاد اجماع ساز با فروپاشی مواجه شود
وضعیت اصلاح طلبان مبهم است و معلوم نیست قرار است در آینده چه کار کنند. آیا بناست 
آنها با همین نهاد اجماع ســاز ادامه دهد و از دســت از کار تشــکیلاتی نکشند یا آنکه این 
نهاد تشکیلاتی هم مانند شورای عالی سیاست گذاری منحل می شود؟علی صوفی، دبیرکل 
حزب پیشــرو اصلاحات و از اعضای نهاد اجماع ســاز درباره آینده این تشکل انتخاباتی به 
»مثلث آنلاین« گفت: »وضعیت نهاد اجماع ســاز مســتلزم نشستی است که در آینده برگزار 
می شود که در آن جلسه که احتمالا حضوری و نه مجازی خواهد بود، مشخص می شود که 
قرار است اصلاح طلبان به چه شیوه عمل کنند«.او ادامه داد: »در جبهه اصلاحات اصل احزاب 
هستند؛ یعنی شاکله اصلی جبهه اصلاحات مشتکل از احزاب است که تعدادشان معمولا ثابت 
اســت. در کنار احزاب شــخصیت های حقیقی هم به نهاد اجماع ساز اضافه شدند که در این 
بخش ممکن است همواره تغییراتی وجود داشته باشد که آقای علوی تبار نیز یکی از اعضای 
حقیقی بود که روز گذشته استعفای خود را خطاب به آقای نبوی ارائه داد. در گذشته هم آقایان 
موسوی لاری و عارف از حضور در این نهاد کناره گیری کرده بودند. اگر قرار باشد اعضای نهاد 
اجماع ساز یک به یک استعفا دهند، دیگر نهاد اجماع ساز از مفهوم اولیه خود تهی می شود و 
احتمال از پاشیدنش وجود دارد«.این فعال سیاسی درباره شیوه فعالیت اصلاح طلبان بیان کرد: 
»تا دو ســال دیگر هیچ انتخاباتی برگزار نمی شود و فعلا ضرورت تشکیل یک تشکل دیگر 
هم احساس نمی شود و به نظر من اگر نهاد اجماع ساز از بین برود بعید است به این زودی ها 
تشــکل مشابه دیگری ایجاد شود اما به هر حال همه چیز به جلسه پیش روی اصلاح طلبان 

بستگی دارد«.

چهره اصلاح طلب: اصلاح طلبان نباید قهر با سیاست را رواج بدهند
یک چهره سیاسی اصلاح طلب گفت: می گوییم چرا برخی از افراد در مجامع حکومتی سن 
بالایی دارند و ســال ها است که فقط همین افراد هستند اما در مورد احزاب همین را سوال 
کنید حزبی که در ارتباط با جامعه است و از محیط تاثیر می پذیرد و حزبی که می خواهد اثر 
گذاری خود را حفظ کند، باید به باز بودن سیستم خود اجازه بدهد.جلال میرزایی، فعال سیاسی 
اصلاح طلب، در گفتگو با برنا در رابطه با نیاز اصلاح طلبی به بازتعریف و جابه جایی سران 
اصلاح طلبان گفت: فرد یا در جریان اصلاح طلبی تعریف می شود یا رهبر معنوی و یا از افراد 
موثر این جریان است یا جزو دبیران احزاب اصلاح طلب است یا عضوی ساده و یک حامی 
اســت. این جریان در انتخابات ورود کرد و نتیجه ای نگرفت. اگر به دلیل نتیجه نگرفتن در 
انتخابات نظام را مخاطب قرار می دهیم و می گوییم نظام گوش کن و صدای مردم را بشنو 
و آرا باطله را به رخ نظام بکشیم و آنهایی را که شرکت نکرده اند به رخ بکشیم خب ما الان 
در چنین جایگاهی نیستیم.او افزود: بنابراین ابتدا باید تکلیف را با خودمان روشن کنیم؛ نیازی 
نیست ما نگران نظام باشیم ما ابتدا باید تکلیف خود را با پایگاه اجتماعیمان روشن کنیم. باید 
بدانیم چرا حامیان دیروز ما امروز به کمکمان نمی آیند. به نظر من امروز بیشــتر باید بر این 
موضوع تمرکز کرد و باید بدانیم که چه اتفاقی افتاده است، سوال اساسی این است و دوم باید 
گفت چه کار باید کرد؟او در رابطه با چرایی انفعال اصلاحات در انتخابات های اخیر توضیح 
داد: درباره چرایی این اتفاق برخی از اصلاح طلبان تمرکز خود را بر روی آرا باطله گذاشته اند 
و آرا برخی از شهر ها را بسیار کم دانسته اند و کسانی را که شرکت نکرده اند مورد توجه قرار 
داده اند این ها برای توجیه خوب است. اما تکلیف ما با خودمان چه می شود؟ چرا این وضعیت 
برای ما پیش آمد؟ اگر می خواهیم بحث جناحی داشته باشیم و به عنوان یک اصلاح طلب 
صحبت کنیم اول باید پیام مردم به خودمان را بگیریم وبر روی این پیام تامل کنیم و چرایی 

آن را مورد توجه قرار بدهیم.

میز خبر

عکس روز

کرونا گردی در بازار بجنورد 
در حالی کــه رعایت پروتکل های بهداشــتی و 
استفاده از ماسک در خراسان شمالی به ۶۰ درصد 
رســیده و خطر شــیوع کرونای موتاسیون یافته 
بســیار زیاد اســت  بازار بجنورد هر شب مملو از 
افرادی است که به قصد خرید و یا بازارگردی به 

خارج از خانه می روند.
منبع: تسنیم


